SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 33/24, de 08 de abril de 2024

Aprova ad referendum do Colegiado requerimento de
inclusão de coorientação de discente do Programa
Pós-Graduação em Engenharia de Minas - Mestrado
Profissional e dá outras providências

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas do

CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 12º do Regulamento
do PPGEMIN e:

Considerando o requerimento de inclusão de coorientação enviado à

coordenação do PPGEMIN pela requerente, com aquiescência do orientador, para ser
apreciado pelos membros do Colegiado;

Considerando o Art. 25º do Regulamento do PPGEMIN, que versa sobre a
inclusão de coorientações a ser submetido ao colegiado do Programa,

DELIBEROU:

Aprovar a inclusão de coorientação solicitada pela discente Camila de Paulo Oliveira,
matrícula 20245002270, orientada pela Profa. Dra. Marcela Maira Nascimento de Souza
Soares, junto ao Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas - Mestrado
Profissional – PPGEMIN.

O Prof. Dr. Domingos Sávio de Resende, docente permanente do PPGEMIN e a
Profa. Dra. Dayana Keitty Carmo Gonçalves, docente do DMCAX – CEFET-MG,
assumirão a coorientação interna e externa, respectivamente, da discente requerente,
a partir de 08/04/2024, com a aquiescência da Prof. Dra. Marcela Maira Nascimento
de Souza Soares, conforme assinado e combinado em requerimento arquivado junto
ao Programa.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas -

PPGEMIN